
  

PUBLICADO NO DOU N° 58, DE 23/03/2012, SEÇÃO 2, PÁG. 21 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

ATO Nº 48, DE 22 DE MARÇO DE 2012 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado 

pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

AUTORIZAR a contratação de LEANDRO LUIS MARTINS, para exercer a 

função de Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de 

trabalho, a ser lotado no Campus de Araguaína, no curso de Medicina Veterinária, conforme o 

Edital de Resultado Final e Homologação do Resultado Final n° 018/2012, publicado no DOU 

de 17/02/2012, objeto do Edital de Abertura n° 001/2012, publicado no DOU de 03/01/2012, em 

substituição a titular do cargo Maria de Jesus Veloso Soares, que se encontra de licença 

maternidade, constante no Processo de Seleção n° 23101.003816/2011-13. O candidato terá 30 

(trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a partir da data de publicação 

deste Ato no DOU. 

 

José Manoel Miranda de Oliveira 

Pró-Reitor de Graduação no Exercício da Reitoria 

 


